



*Manuel Cassiani*  
WEB DESIGNER & DEVELOPER

Cra 80B # 20-44 Apto 202  
Cartagena - Colombia

manuel@cassiani.co

+57 310 722 2299

Estimado(a) señor(a),

Soy Ingeniero de Sistemas y Magister en Gerencia de Proyectos, con sólida formación y experiencia en diseño, análisis, implementación, administración de sistemas, explotación de bases de datos y gestión de proyectos.

Soy un ser humano con una profunda motivación por mejorar continuamente el desarrollo y entregables de las actividades en los que participo, estoy orientado siempre a la búsqueda de la máxima calidad en todos los detalles, con mucha capacidad de organización y gestión, habilidades para enfrentar nuevos desafíos profesionales, con alto poder de autocrítica y permanente espíritu de superación.

En mi tiempo libre me gusta leer, me encanta la música, el cine, y estar rodeado de buena gente en todo lugar y sobre todo intento siempre transmitir alegría allá donde voy.

Cordialmente.





# Manuel Cassiani

WEB DESIGNER & DEVELOPER



## EXPERIENCIA LABORAL

2017 - Presente

**AUDITOR DE TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN**  
Contraloría Distrital de Cartagena de Indias. Cartagena  
Teléfono: +57 301 3059287

2015 - 2017

**ENLACE PROYECTO UNIDAD DE VICTIMAS**  
Millenium B.P.O. Bogotá  
Teléfono: +571 6500 800

2015

**INGENIERO DE SISTEMAS**  
Alcaldía Mayor de Cartagena de Indias Cartagena  
Teléfono: 018000965500 - +575 6501095 - +575 6501092

2014 - 2016

**INGENIERO DE SISTEMAS**  
Aguacateweb Cartagena  
Teléfono: +575 6644661 - +57 301 4166262

2016

**LIDER DESARROLLO WEB**  
Proyecto Desarrollo web [www.millavehostels.com](http://www.millavehostels.com) Cartagena  
Mi Llave Hostels - Tels: +573168051661 +573012447861

2016

**LIDER DESARROLLO WEB**  
Proyecto Desarrollo web [www.hostalsantodomingovidal.com](http://www.hostalsantodomingovidal.com) Cartagena  
Hostal Santo Domingo Vidal - Tels: +5756604146 +573188492166

2016

**LIDER DESARROLLO WEB**  
Proyecto Desarrollo web [www.agenciaiconika.com](http://www.agenciaiconika.com) Cartagena  
Agencia Empresas Iconika - Tels: +573017647986 +573006820305

2016

**LIDER DESARROLLO WEB**  
Proyecto Desarrollo web [www.fundasalud.org](http://www.fundasalud.org) Cartagena  
Fundación Salud y Nutrición - Tels: +5756709794 +5756650456

2017

**LIDER DESARROLLO WEB**  
Proyecto Desarrollo web [www.cleancoalghana.com](http://www.cleancoalghana.com) Tamale - Ghana  
Organización Naciones Unidas - Email: [info@onlinevolunteering.org](mailto:info@onlinevolunteering.org)

2017

**LIDER DESARROLLO WEB**  
Proyecto Desarrollo web [www.kilisuncare.org](http://www.kilisuncare.org) Madrid - España  
Organización de Naciones Unidas - Email: [info@onlinevolunteering.org](mailto:info@onlinevolunteering.org)

2018

**LIDER DESARROLLO WEB**  
Proyecto Desarrollo web [www.nasirewa.org.np](http://www.nasirewa.org.np) Pokhara - Nepal  
Organización de Naciones Unidas - Email: [info@onlinevolunteering.org](mailto:info@onlinevolunteering.org)

2011 - 2015

**ASESOR DE PROYECTOS**  
Asociación Revivir Cartagena  
Teléfono: +575 6903347



## EDUCACIÓN

2016 - 2018

**MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS**  
Universidad Tecnológica de Bolívar Cartagena

2012 - 2014

**INGENIERÍA DE SISTEMAS**  
Fundación Universitaria Tecnológico Comfenalco Cartagena

2009 - 2012

**TECNOLOGÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN**  
Fundación Universitaria Tecnológico Comfenalco Cartagena



## CERTIFICACIONES

**PRINCE2 Foundation** ●



## HABILIDADES



PHP	●●●●●
Java	●●●●●
MS Project	●●●●●
Wordpress	●●●●●
.NET	●●●●●
Oracle	●●●●●
MySql	●●●●●
MS Office	●●●●●
Adobe suite	●●●●●



## IDIOMAS

Español	●●●●●
Inglés	●●●●●



## CONTACTO

- [manuel@cassiani.co](mailto:manuel@cassiani.co)
- +57 310 722 2299
- [linkedin.com/in/manuelcassiani](https://www.linkedin.com/in/manuelcassiani)
- [www.cassiani.co](http://www.cassiani.co)